
Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2011178 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700178

MOTIVO DO INDEFERIMENTO: indeferimento com base no art. 2º
da RDC nº 204/2005, tendo em vista a empresa não ter apresentado
relatório de inspeção emitido pela VISA/local com laudo satisfatório
para a atividade requerida, bem como não ter cadastrado o respon-
sável técnico indicado, apresentar contrato de trabalho como horário
inadequado e formulário de petição incorretamente preenchido.
EMPRESA: R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
ME
ENDEREÇO: RUA SALDANHA MARINHO, 335 - SALA 02 E
03
BAIRRO: CENTRO CEP: 69010040 - MANAUS/AM
CNPJ: 13.467.624/0001-65
PROCESSO: 25351.584475/2011-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A relação dos produtos comer-
cializados pela empresa indica fornecimento para estabelecimentos
assistenciais de saúde, configurando atividade de comércio atacadista.
Considerando a natureza dos produtos, os quais não são destinados ao
público em geral e sim a serviços de saúde ou profissionais, e tendo
em vista as definições de comércio varejista e de comércio atacadista
conforme Resolução CONCLA nº 3, de 16/05/2007, a atividade pre-
tendida não se caracteriza como comércio varejista.
EMPRESA: CENTROHEX TORNEARIA LTDA
ENDEREÇO: Av. Portugal, 75
BAIRRO: J. Igapó CEP: 86046010 - LONDRINA/PR
CNPJ: 05.655.028/0001-80
PROCESSO: 25351.564873/2011-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: não envio de relatório de ins-
peção com laudo satisfatório para a atividade requerida, Contrato
Social não constando no objetivo social as atividades pleiteadas (fa-
bricação de produtos para a saúde), CNAE inadequado e ausência de
Cópia do Certificado de Regularidade ou Termo de Responsabilidade,
emitido pelo Conselho Regional respectivo do Responsável Técnico
da empresa.
EMPRESA: KINPAPER INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL
LT D A
ENDEREÇO: RUA ALVARO LOPES DE CASTRO 411
BAIRRO: MOSELA CEP: 25675000 - PETRÓPOLIS/RJ
CNPJ: 10.329.940/0001-82
PROCESSO: 25351.718979/2010-24
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: tendo em vista o cumprimento
parcial e insatisfatório da Notificação de Exigência nº. 105337/10,
exarada em 13/12/2010 que solicitava relatório de inspeção com pa-
recer conclusivo acerca da atividade pleiteada, emitido pela auto-
ridade sanitária local competente, conforme determina a Resolução
204/2005.
EMPRESA: O.F.F.J. COMERCIO LTDA
ENDEREÇO: AV DANIEL DE LA TOUCHE N°15 EDIFICIO-
ROYAL CENTER LOJA 301
BAIRRO: VILA VICENTE FIALHO CEP: 65073212 - SÃO
LUÍS/MA
CNPJ: 12.088.975/0001-00
PROCESSO: 25351.512617/2011-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A empresa não enviou o Re-
latório de Inspeção com parecer técnico conclusivo, emitido pela
autoridade sanitária local, conforme solicitado no check list "Relação
de Documentos de Instrução".
EMPRESA: ortoden comercio de produtos ortopedicos e odontolo-
gicos ltda
ENDEREÇO: rua venancio aires 505
BAIRRO: centro CEP: 97541501 - ALEGRETE/RS
CNPJ: 13.459.264/0001-50
PROCESSO: 25351.550010/2011-55
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: indeferimento com base no art. 2º
da RDC nº 204/2005, tendo em vista a empresa não ter apresentado
relatório de inspeção emitido pela VISA/local com laudo satisfatório
para a atividade requerida, bem como ter peticionado no código de
assunto com fato gerador incorreto, uma vez que considerando a
natureza dos produtos, os quais não são destinados ao público em
geral e sim a serviços de saúde ou profissionais trata-se de Dis-
tribuidora, com atividade de comércio atacadista e os produtos não
estão compreendidos no CNAE da empresa, que se refere a comércio
varejista de artigos médicos e ortopédicos.

ANEXO

EMPRESA: J K COMÉRCIO E FABRICAÇÃO DE COSMÉTICOS
LT D A .
ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE ROOSEVELT 1971
BAIRRO: VISTA ALEGRE CEP: 24722070 - SÃO GONÇALO/RJ
CNPJ: 12.050.693/0001-06
PROCESSO: 25351.479156/2011-01 AUTORIZ/MS: 2.06083.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
EMBALAR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
FABRICAR: COSMÉTICOS
FRACIONAR: COSMÉTICOS
REEMBALAR: COSMÉTICOS
EMPRESA: portalmed distribuidora de medicamentos ltda
ENDEREÇO: rua augusto lang 56
BAIRRO: americano CEP: 95900000 - LAJEADO/RS
CNPJ: 12.356.330/0001-01
PROCESSO: 25351.589810/2011-03 AUTORIZ/MS: 2.06090.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: CICAVEL CIRÚRGICA CASCAVEL LTDA
ENDEREÇO: RUA DA LAPA, Nº 2674
BAIRRO: CENTRO CEP: 85819740 - CASCAVEL/PR
CNPJ: 76.345.370/0001-22
PROCESSO: 25351.551929/2011-03 AUTORIZ/MS: 2.06087.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: BASE LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: AV. ACESSO RODOVIARIO QD. 09 MD 02/03 -
S/N
BAIRRO: TIMS CEP: 29161376 - SERRA/ES
CNPJ: 04.229.426/0001-72
PROCESSO: 25351.516631/2011-15 AUTORIZ/MS: 2.06084.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: PORTAL DO BRASIL DISTRIBUIDORA FARMA-
CEUTICA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA DAS ANGELICAS NUMERO 428 QD 06 LO-
TE 30
BAIRRO: PARQUE OESTE INDUSTRIAL CEP: 74375440 - GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 07.469.078/0001-07
PROCESSO: 25351.585824/2011-26 AUTORIZ/MS: 2.06086.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
EMPRESA: TRANSPORTADORA W. A. F. EXPRESSO LTDA.
ENDEREÇO: RUA DR. ANDRADE PERTENCE, 81
BAIRRO: VILA OLÍMPIA CEP: 4549020 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 03.433.145/0001-74
PROCESSO: 25351.555920/2011-29 AUTORIZ/MS: 2.06082.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: NAGONDOLA COMERCIO DE PRODUTOS DE PER-
FUMARIA LTDA
ENDEREÇO: Rua Toneleiros, 302/304
BAIRRO: Vila Ipojuca CEP: 4646001 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.252.160/0001-77
PROCESSO: 25351.549063/2011-37 AUTORIZ/MS: 2.06085.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: PACK COMÉRCIO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS
LTDA ME
ENDEREÇO: AV ALIOMAR BALEEIRO 2262 GALPAO14
BAIRRO: GRANJAS RURAIS P. VARGAS CEP: 41230150 - SAL-
VA D O R / B A
CNPJ: 10.331.771/0001-15
PROCESSO: 25351.450742/2011-48 AUTORIZ/MS: 2.06081.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: PRODUTOS DE HIGIENE
EMBALAR: PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: PRODUTOS DE HIGIENE
FRACIONAR: PRODUTOS DE HIGIENE
REEMBALAR: PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: ROGEMAR COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LT-
DA
ENDEREÇO: RUA FELISBINA CORAZZARE MATHEUS, 500
BAIRRO: VILA POMPEIA CEP: 13280000 - VINHEDO/SP
CNPJ: 00.627.297/0001-10
PROCESSO: 25351.547643/2011-56 AUTORIZ/MS: 2.06088.1
AT I V I D A D E / C L A S S E

ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: INTERCOMM LOGISTICA S/A
ENDEREÇO: RODOVIA BR 101 NORTE CONTORNO N°600
BAIRRO: TABAJARA CEP: 29154504 - CARIACICA/ES
CNPJ: 08.614.527/0001-18
PROCESSO: 25351.524303/2011-73 AUTORIZ/MS: 2.06089.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: jund log transportes e logistica ltda.-me
ENDEREÇO: av. humberto cereser, n 2773 sala 8
BAIRRO: caxambu CEP: 13218711 - JUNDIAÍ/SP
CNPJ: 12.007.596/0001-30
PROCESSO: 25351.338951/2011-95 AUTORIZ/MS: 2.06080.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.947, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Produtos para a Saúde, constantes no anexo desta reso-
lução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: CIRURGICA RIOPRETANA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA FRITZ JACOB, N° 1063
BAIRRO: BOA VISTA CEP: 15025500 - SÃO JOSÉ DO RIO PRE-
TO / S P
CNPJ: 03.608.026/0001-05
PROCESSO: 25351.549109/2011-01 AUTORIZ/MS:
K843W1M09HXX (8.07997.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: PIVA & KANOMATA COMÉRCIO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
ENDEREÇO: avenida salzano da cunha, 799, andar 1, sala 02
BAIRRO: centro CEP: 99840000 - SANANDUVA/RS
CNPJ: 13.435.670/0001-82
PROCESSO: 25351.443616/2011-02 AUTORIZ/MS: G83L65L36327
(8.08001.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: PACK COMÉRCIO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS
LTDA ME
ENDEREÇO: AV ALIOMAR BALEEIRO 2262 GALPAO14
BAIRRO: GRANJAS RURAIS P. VARGAS CEP: 41230150 - SAL-
VA D O R / B A
CNPJ: 10.331.771/0001-15
PROCESSO: 25351.522803/2011-11 AUTORIZ/MS: P569X8Y83355
( 8 . 0 8 0 11 . 5 )
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
EMPRESA: PV COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA AFONSO DE SOUZA, Nº247-A
BAIRRO: RAIZ CEP: 69068260 - MANAUS/AM
CNPJ: 15.804.354/0001-66
PROCESSO: 25351.399352/2011-11 AUTORIZ/MS:
GM5H7HLW625M (8.07998.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: DISTRIBUIDORA CENTRO OESTE DE MEDICA-
MENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA COSTA GONDIN, 60
BAIRRO: CENTRO CEP: 35585000 - PIMENTA/MG
CNPJ: 66.438.011/0001-66
PROCESSO: 25351.348345/2011-12 AUTORIZ/MS:
L6L3W0HL6659 (8.07991.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.946, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Cosméticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA



Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2011 179ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700179

ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: FRANKLIN ALVES DA SILVA
ENDEREÇO: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, N° 208
BAIRRO: CENTRO CEP: 63100390 - CRATO/CE
CNPJ: 01.048.873/0001-37
PROCESSO: 25351.399764/2011-12 AUTORIZ/MS:
KG4M3W539LLY (8.07992.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: ALTA MÉDICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA 1909 GAL-
PÃO 7
BAIRRO: MANGABEIRAS CEP: 57031350 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 11.812.149/0001-91
PROCESSO: 25351.554826/2011-13 AUTORIZ/MS:
UHWX1MX3MM7M (8.08008.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: MED SYSTEM ARTIGOS MEDICOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CEL. JOÃO CURSINO, 91
BAIRRO: VILA ADYANA CEP: 12243680 - SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS/SP
CNPJ: 05.310.443/0001-00
PROCESSO: 25351.352595/2011-17 AUTORIZ/MS:
P4Y411M64219 (8.07996.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: AFRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DE ALMEIDA 158 SL202
C X P S T 11 3 7 1 9
BAIRRO: CENTRO CEP: 24900000 - MARICÁ/RJ
CNPJ: 06.965.077/0001-82
PROCESSO: 25351.456006/2011-19 AUTORIZ/MS:
U5560MHX6MMW (8.08005.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: ODONTO SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ODON-
TOLOGICOS LTDA ME
ENDEREÇO: Rua Dr. Leonardo Leite, 586
BAIRRO: São José CEP: 49015000 - ARACAJU/SE
CNPJ: 13.660.971/0001-00
PROCESSO: 25351.588322/2011-27 AUTORIZ/MS:
KL6L251W421H (8.08006.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: João Marcelo Roncolatto Augusto Cravinhos-epp
ENDEREÇO: Av. Salvador Pagano, 646
BAIRRO: Jd. Alto das Acacias CEP: 14140000 - CRAVINHOS/SP
CNPJ: 03.108.458/0001-57
PROCESSO: 25351.551733/2011-35 AUTORIZ/MS:
P3Y288HWY1MH (8.08007.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: Gonzalez e Cadena Comércio e Serviço Ltda
ENDEREÇO: R MARQUES DE TAMANDARE, 84
BAIRRO: Poço CEP: 57025530 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 09.398.270/0001-77
PROCESSO: 25351.274563/2010-47 AUTORIZ/MS:
KL88W84313L7 (8.06587.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: AEROMAR TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA ROSA DE MORAES, Nº 445
BAIRRO: ÁGUA FUNDA CEP: 04155000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 49.358.138/0001-56
PROCESSO: 25351.522808/2011-57 AUTORIZ/MS: 4HL28461L134
(8.08013.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: jund log transportes e logistica ltda.-me
ENDEREÇO: av. humberto cereser, n 2773 sala 8
BAIRRO: caxambu CEP: 13218711 - JUNDIAÍ/SP
CNPJ: 12.007.596/0001-30
PROCESSO: 25351.338972/2011-58 AUTORIZ/MS:
GWHXH7LW2838 (8.07993.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: DPI - distribuidora de implantes ortopedicos ltda
ENDEREÇO: Rua 5, nº 89
BAIRRO: Jardim Donangela CEP: 13500040 - RIO CLARO/SP
CNPJ: 12.931.328/0001-00

PROCESSO: 25351.542429/2011-61 AUTORIZ/MS:
K2LW63ML4604 (8.08000.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: JURACI PEREIRA & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA RIO DE JANEIRO Nº 191
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 68455000 - TUCURUÍ/PA
CNPJ: 63.853.865/0001-10
PROCESSO: 25351.581205/2011-65 AUTORIZ/MS: 31X30M22HX-
LY (8.08004.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: sao jose textil hospitalar ltda me
ENDEREÇO: Rua das violetas, 250
BAIRRO: vila maschieto CEP: 13720000 - SÃO JOSÉ DO RIO
PA R D O / S P
CNPJ: 68.194.497/0001-60
PROCESSO: 25351.479341/2011-66 AUTORIZ/MS:
50H34L4L0H2M (8.07999.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
EMPRESA: MEDK INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA MARLENE, 812
BAIRRO: NOVA GERTY CEP: 09580270 - SÃO CAETANO DO
SUL/SP
CNPJ: 13.236.116/0001-76
PROCESSO: 25351.297060/2011-67 AUTORIZ/MS:
G90LHM5L0WY0 (8.07622.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
FRACIONAR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
EMPRESA: MRS IMPORTADORA EXPORTADORA E DISTRI-
BUIDORA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA OTÁVIO SANTOS Nº 235 - SALAS 01 E
02
BAIRRO: RECREIO CEP: 45020750 - VITÓRIA DA CONQUIS-
TA / B A
CNPJ: 13.009.704/0001-77
PROCESSO: 25351.512562/2011-80 AUTORIZ/MS:
U5YW9LH01WX1 (8.08002.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: portalmed distribuidora de medicamentos ltda
ENDEREÇO: rua augusto lang 56
BAIRRO: americano CEP: 95900000 - LAJEADO/RS
CNPJ: 12.356.330/0001-01
PROCESSO: 25351.589800/2011-85 AUTORIZ/MS:
GL3W9XHH5HH0 (8.08009.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: INTERCOMM LOGISTICA S/A
ENDEREÇO: RODOVIA BR 101 NORTE CONTORNO N°600
BAIRRO: TABAJARA CEP: 29154504 - CARIACICA/ES
CNPJ: 08.614.527/0001-18
PROCESSO: 25351.524322/2011-88 AUTORIZ/MS:
K5Y72Y9W63H5 (8.08010.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: PUPILA BRASIL INDUSTRIA, COMÉRCIO E SER-
VIÇOS DE PRODUTOS OPTICOS E MEDICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SAPOPEMBA,1657
BAIRRO: VILA REGENTE FEIJO CEP: 03345001 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 09.161.898/0001-54
PROCESSO: 25351.584206/2011-96 AUTORIZ/MS:
P558LXW2X1MM (8.08012.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: CORRELATOS
EMPRESA: TRANSPORTADORA W. A. F. EXPRESSO LTDA.
ENDEREÇO: RUA DR. ANDRADE PERTENCE, 81
BAIRRO: VILA OLÍMPIA CEP: 4549020 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 03.433.145/0001-74
PROCESSO: 25351.555938/2011-99 AUTORIZ/MS:
PM133675HH06 (8.08003.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.948, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Saneantes Domissanitários, constantes no anexo desta Re-
solução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: CIN - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
ENDEREÇO: rod. aleixo rocha da silva, s/n km 10
BAIRRO: pinheiros CEP: 95860000 - TAQUARI/RS
CNPJ: 02.918.015/0001-69
PROCESSO: 25351.589768/2011-01 AUTORIZ/MS: 3.04923.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: D M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
ENDEREÇO: TV FRANCISCA FURTADO 116-A
BAIRRO: CUBA DE ASFALTO CEP: 68906000 - MACAPÁ/AP
CNPJ: 09.344.834/0001-99
PROCESSO: 25351.542337/2011-11 AUTORIZ/MS: 3.04917.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: BIOPLUS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE
MEDICAMENTOS COSMETICOS E PERFUMARIAS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA COSME FERREIRA, 1877 - GALPAO B
BAIRRO: ALEIXO CEP: 69083000 - MANAUS/AM
CNPJ: 08.992.424/0001-91
PROCESSO: 25351.576488/2011-12 AUTORIZ/MS: 3.04919.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: ZAIRA INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA
ENDEREÇO: Rua B-16 Quadra 21 Lt. 4/5
BAIRRO: Itanhagá CEP: 75790000 - CALDAS NOVAS/GO
CNPJ: 11.921.545/0001-57
PROCESSO: 25351.604641/2011-19 AUTORIZ/MS: 3.04913.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: KLIN SHOP LTDA
ENDEREÇO: GONÇALVES DIAS, 309
BAIRRO: FABRICIO CEP: 38065250 - UBERABA/MG
CNPJ: 41.751.470/0001-74
PROCESSO: 25351.580961/2011-24 AUTORIZ/MS: 3.04921.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: TRANSPORTADORA W. A. F. EXPRESSO LTDA.
ENDEREÇO: RUA DR. ANDRADE PERTENCE, 81
BAIRRO: VILA OLÍMPIA CEP: 4549020 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 03.433.145/0001-74
PROCESSO: 25351.360632/2011-29 AUTORIZ/MS: 3.04924.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: PROFILAX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
E HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: Avenida São Paulo , 636 - conjunto 503
BAIRRO: São Geraldo CEP: 90230160 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 11.729.400/0001-59
PROCESSO: 25351.549007/2011-32 AUTORIZ/MS: 3.04925.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: Lilian Distribuidora Comercial Ltda
ENDEREÇO: Av C4, 236
BAIRRO: Jardim America CEP: 74265040 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 03.757.262/0001-93
PROCESSO: 25351.490422/2011-41 AUTORIZ/MS: 3.04922.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
IMPORTAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: Quimatra Indústria e Comércio de Produtos Químicos
ltda


	178.pdf
	178_1.pdf



